*Species exclusæ.*

- P. AMHERSTIANA Wall. = *Wulfenia Amherstiana*.  
 P. BONÆ SPEI Linn. = *Diascia diffusa* cum sp. affinis.  
 P. COCHLEARIFOLIA Kærn. = *Peplidium humifusum*.  
 P. HUMILIS Willd. = *Veronica densiflora*?  
 P. MINIMA Retz. = *Microcarpæa muscosa* et *Glossostigma spathulatum*.  
 P. MINIMA Wight = ex Steud. *Justicia rivinoides*.  
 P. NUDICAULIS Lam. = *Wulfenia Carinthiaca*.  
 P. OBLIQUA Dietr. = *Loxotis obliqua*.  
 P. SIBIRICA Walp. = *Veronica Sibirica*.  
 P. TUBIFLORA Walp. = *Veronica tubiflora*.  
 P. VIRGINICA Walp. = *Veronica Virginica*.  
 P. WULFENIA Lam. = *Wulfenia Carinthiaca*.

CXXII. VERONICA Linn. *gen. p. 14. Gærtn. fr. 1. p. 257. t. 51. Br. prodr. p. 434. Ness jun. gen. pl. germ. ic. Endl. gen. p. 688.* — *Hebe Juss. gen. p. 106.* — *Aidelus Spreng. syst. cur. post. p. 17. ex Reichb. consp. p. 121.* — *Leptandra Nutt. gen. 1. p. 7.* — *Callistachya* et *Eustachya Rafn.* — *Diplophyllum Lehm. in Berl. mag. 8. 1. c. p. 2.*

Calyx 4-5-partitus rarissime 3-partitus. Corollæ tubus nunc brevissimus nunc calycem superans, limbus 4-fidus rarius 5-fidus, patens, laciniis lateralibus vel imâ e lateralibus exterioribus sæpius angustioribus. Stamina 2, tubo inserta, exserta, ad latera laciniæ superioris sita. Antherarum loculi divergentes vel paralleli apice confluentes. Stylus apice integer subcapitato-stigmatosus. Capsula compressa vel turgida, bisulcata, carpellis dorso plus minus loculicide dehiscentibus, marginibus inflexis columnæ placentiferæ adhærentibus vel plus minus ab eâ septicide solutis; vel capsula septicide cum columnâ placentiferâ bipartibilis. Semina ovata vel orbiculata, facie internâ planâ vel concavâ affixa, dorso plus minus convexa, lævia vel rugulosa. Albumen sæpius oblongum, circumdatum testâ incrassato-cartilagineâ alæformi vel calloso-marginante. Embryo rectus; radícula ad apicem fructus spectans in speciebus oligospermis, ab hilo parum remota in polyspermis. — Herbæ, frutes vel rarius arbores in temperatis frigidioribusque utriusque orbis crescentia, inter tropicos perpauca nec in Americâ numerosa. Folia caulina opposita vel rarius verticillata aut sparsa, in unâ tantum specie pleraque alterna, floralia semper alterna sæpissime bractæformia, rarius caulinis conformia. Flores in racemos terminales vel axillares dispositi, in axillis bractearum solitarii, vel rarius bracteis foliis caulinis subconformibus axillares, solitarii. Calycis segmentum posticum dum adest sæpissime cæteris minus. Corolla cœrulea, carnea vel alba, in iisdem speciebus sæpe colore variabilis, normalis 4-fida, laciniis integerrimis, interdum (rarissime tamen in omnibus floribus ejusdem speciei) laciniâ suprêmâ vel infimâ emarginatâ vel infimâ (an etiam suprêmâ?) bipartitâ vel etiam tripartitâ. In iisdem floribus stamina occurrunt interdum 3-4. Capsula sæpissime obtusa vel emarginata, in paucis speciebus acuta vel acuminata. — Consulto neglecti characterem ab auctoribus plerisque receptum e proportione styli et fructus sumptum, stylus enim in diversis individuis ejusdem speciei longitudine diversus est, et fructus usque ad maturationem crescit dum stylus vel immutatus persistit, vel per maturationem contrahitur, vel in fructu maturo deest, itaque comparatio difficilis et sæpissime falsa. Nec sufficit ad species distinguendas color corollæ cœruleus vel carneus, nam omnes ferè species vulgatiore hoc respectu variant; in plerisque corolla carnea minor est quam cœrulea.